

سرمقاله

سعید آقای
روزنامه نگار

دور باطل

دور تسلسل مربیان در فوتبال ایران ادامه دارد. یک رسم باطل و یک بدعت غلط که از فصلی به فصل دیگر تکرار می شود و هیچگاه پایانی ندارد. گویی این دور باطل جزو الزامات لیگ برتر است و تنها صحنه گردانان آن چند فصل یک بار تغییر می کنند. این بدعت غلط از فرط تکرار شبیه بازی کودکانه و مضحک صندلی بازی شده؛ یک فانتزی بیگانه که همه شرکت کنندگان را وادار می کند در کمین صندلی های خالی بنشینند. اینجا اما نیازی به کمین هم نیست. دایره مربیان فوتبال ایران به اندازه ای کوچک و کم مقدار است که جا برای همه هست و اساساً نیازی به رقابت و انتظار نیست. سیاهه مربیان فوتبال ایران به اندازه ای لاغر است که تعداد نفرات حاضر در لیست از تعداد تیم های لیگ برتری هم کمتر است! یک مشت نام تکراری و البته بازنده که بدون هیچ دستاورد و موفقیت خاصی از تیمی به تیم دیگر کوچ می کنند و مارکوپولو و ار نیمکت های تیم های لیگ برتری را یکی پس از دیگری فتح می کنند. این همان دلیل اصلی است که مربیان ایرانی هیچ کوششی برای کسب موفقیت، ارزش افزوده داشتن، افزایش دانش و حتی جلورفتن به اندازه سر سوزن ندارند. چه آنکه می دانند تحت هر شرایطی و با هر کارنامه ای شغل آنها گارانتی شده است و هیچ خطری تهدیدشان نمی کند. همین فصل را ببینید تا عمق فاجعه را درک کنید. مهدی رحمتی پس از کسب نتایج فاجعه بار از نساجی کناره گیری می کند اما هنوز در جاده بازگشت از قائمشهر به تهران است که خبر می رسد نامزد مربیگری هوادار است! تعجب نکنید حتی از این هم عجیب تر داریم؛ ساکت الهامی با مس رفسنجان فصل سیاهی را سپری می کند و به هیچ تیمی نه نمی گوید اما در حالی که هنوز نیمکت مس را ترک نکرده، از تهران و باشگاه هوادار برای او پیشنهادی رسیده! ماجرای رضا عنایتی از این هم عجیب تر است. مربی ناکام فصل گذشته که با تیم امید نتایج شرم آوری را کسب کرد و در دو تورنمنت متوالی از مقاماتی المپیک پاریس تا بازی های آسیایی هانگزو به فاصله چند هفته شکست خورد و حذف شد اما هوایمای حامل تیم امید از چین به تهران هنوز روی زمین ننشسته بود که کاپیتان هوایمیا روی هوا اعلام کرد که عنایتی سرمربی پیکان شده! اینها تنها نمونه های کوچکی از دور تسلسل باطل در فوتبال ایران هستند. مربیان ناکامی که شغل آنها با هر کیفیت تضمین شده است. دلیل پسرقت و سقوط فوتبال ایران را باید در همین نکته عجیب دید؛ مربیان بی کیفیت و بازنده ای که تحت هر شرایطی مشتری دارند!

خبر

دومین شکست تیم ملی ساحلی مقابل سنگال

تیم ملی فوتبال ساحلی که برای اردوی تدارکاتی در پوشهر حضور دارد، ۳ بر ۲ مقابل سنگال شکست خورد.

این سومین بازی دوستانه شاگردان علی نادری مقابل این تیم آفریقایی بود.

آنها در بازی اول دو بر یک به سنگال باختند و بازی دوم را ۴-۵ از این تیم بردند.



مهدی تاج

ملاقات با نماینده فدراسیون فلسطین

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه نشست هیأت اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا با سوزان شلی، نماینده فدراسیون فلسطین دیدار و گفت و گو کرد. تاج در این نشست با ابراز تأسف از جنایات تلخ و ظالمانه رژیم صهیونیستی در نواز غزه عنوان کرد: «فیلمی که شما در جلسه هیأت اجرایی کنفدراسیون پخش کردید دل همه را به درد آورد و باید هر انسان آزاده ای را با هر دین و منطقی به واکنش برانگیزد.»



جانی اینفانتینو

سه ماه آینده در ایران

جانی اینفانتینو در گفت و گو با مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به پست اینستاگرامی اخیر خود به تمجید از لیگ فوتبال ایران پرداخت و اظهار کرد که در سه ماه آینده به کشورمان سفر می کند. این ملاقات در جده داد که اعضای هیأت اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا و تعدادی از مدیران فیفا به خاطر جام جهانی باشگاه ها در آنجا حضور دارند.



امیر قلعه نویی

تأکید به بازی دوستانه

اردوی تیم ملی برای جام ملت های آسیا از یازدهم دی آغاز می شود. قرار است تیم ملی با رسیدن به قطر دیداری تدارکاتی با اندونزی پشت درهای بسته برگزار کند. امیر قلعه نویی از فدراسیون فوتبال درخواست کرده بود پیش از سفر به قطر یک دیدار تدارکاتی دیگر برای تیم ملی فراهم شود. رایزنی مسئولان فدراسیون با تیم ملی به نتیجه نرسید و با تأکید قلعه نویی آنها در حال مذاکره با یکی دو کشور دیگر آفریقایی هستند.

خداداد عزیزی؛ منتقد، مشاور و دوباره منتقد

شورش بی دلیل

آرمن ساروخانیان
@armen9771

انتخاب خداداد عزیزی به عنوان مشاور فنی تیم ملی از تصمیمات غیرمنتظره امیر قلعه نویی بود.

قلعه نویی در آخرین روزهای سال گذشته به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد و کادر فنی اش را به تدریج با مربیان جوان ایرانی و آنتونیو مانیکونه ایتالیایی تکمیل کرد، با این حال شهریور ماه خداداد عزیزی و هومن افاضلی هم به عنوان مشاور فنی به این مجموعه اضافه شدند.

این انتخاب ها از آن جهت عجیب بود که گفته می شد قلعه نویی نیمکت شلوغی دارد و مشخص نیست برای این دو نفر چه شرح وظایفی در نظر گرفته است.

انتقاد خداداد از سردار آزمون

گروهی هم بر این باور بودند که قلعه نویی خواسته یکی از منتقدانش را به موافق تبدیل کند. خداداد پیش از آن در واکنش به غیبت سردار آزمون در یکی از اردوها گفته بود: «سردار آزمون را برای بازی های روسیه و کنیا در روزهای فیکادی به اردوی تیم ملی دعوت کردید اما این بازیکن از اردوی تیم ملی به کنیا رفته و آنجا والیبالی بازی کرده.

مگر چنین چیزی امکان دارد؟ اگر این بازیکن آسیب دیده بوده که چرا دعوت شده و اگر مصدوم نبوده چرا اردو را ترک کرده است؟ از طرف دیگر به باشگاه لورکوزن برای بازی دوستانه تیم ملی نامه زده شده اما این بازیکن اصلاً در اردوی تیم ملی نبوده. این چیزها واقعاً در فوتبال خنده دار است. من جزو کسانی بودم که نظرم برای انتخاب سرمربی تیم ملی علی دایی و امیر قلعه نویی بودند، اما واقعاً انتظار بیشتری از قلعه نویی در خصوص نظم و انضباط تیم ملی داشتم.»

دست دوستی با قلعه نویی

عکس های مشاوران فنی تیم ملی در اردو نشان می داد که آنها با لباس ورزشی در زمین حضور دارند و به نظر می رسد که بخشی از کادر فنی باشند. این عکس ها واکنش های مختلفی داشت، از جمله ابراهیم قاسمیور که گفت: «حضور مشاور فنی وسط زمین در زمان برگزاری تمرینات عرف نیست.»

خداداد اما اصرار داشت که

قرار است به تیم ملی کمک کند و باید تجربه اش را در اختیار بازیکنان بگذارد. این وضعیت تا اردوی اخیر تیم ملی پابرجا بود، ولی عزیزی بعد از دو بازی تیم ملی در مقدماتی جام جهانی مقابل ازبکستان و هنگ کنگ از استعفاش خبر داد.

او گفته بود که به دلایل شخصی نمی تواند در تیم ملی باشد، با این حال برای تأیید جدایی اش باید با قلعه نویی صحبت کند. آن روزها گفته شد که خداداد به خاطر نقش کمرنگش در تصمیمات فنی خواهان جدایی است، ولی خودش توضیح بیشتری نداد.

گلایه از سرمربی

این ابهام تا پنجشنبه شب پابرجا بود که عزیزی در برنامه شب پلدا از قلعه نویی بابت بی توجهی به استعفاش گلایه کرد. او در پاسخ به اصرار بیرانوند و مجریان برای بازگشت به تیم ملی گفت: «متأسفانه مردم و خواسته آنها در مورد تیم ملی برای برخی مهم نیست؛ من تصمیم خودم را برای جدایی از تیم ملی گرفته ام. من با

تماس

قلعه نویی به تیم ملی رفتم؛ زمانی که بعد از ۳ ماه اتفاقات شخصی برآیم افتاد که دوست ندارم در موردش صحبت کنم، به این نتیجه رسیدم که استعفا بدهم. من

که خودم به تیم ملی نیامده بودم، اگر نمی توانستم کمک کنم، چرا زنگ زدید که بیایم؟! من در تمام زندگی ام آویزان و مجیز گوئی کسی نبوده ام، به کسی هم نیاز ندارم.»

هزینه های یک انتخاب احساسی

قلعه نویی به عادت قبلی در تیم ملی هم امیدوار بود که



قبل از ورود VAR باید فرهنگ سازی می شد

منصوری: همان قانونی که حجازی را سوزاند، من را هم سوزاند



محمدرضا منصوری نفر اول لیست کمک داوران بین المللی به دلیل رسیدن به سن بازنشستگی از لیست بین المللی کنار رفت! این کمک داور که همراه فغانی جام جهانی را تجربه کرده است، اگر با قانون منج سنی که فقط طی این سال ها در کشور ایران و توسط کمیته داوران (شخص افشاریان) اعمال می شود، مواجه نشده بود می توانست همچنان در جامعه داوری حضور داشته باشد. اما منصوری در حال حاضر دیگر کمک داور بین المللی نیست، ضمن اینکه نیم فصل دوم هم برای همیشه باید از عالم داوری خداحافظی کند. با توجه به اینکه این کمک داور سابقه حضور در جام جهانی را دارد قطعاً کنار رفتن او از جامعه داوری می تواند زنگ خطری باشد برای این جامعه. به همین دلیل با محمدرضا منصوری هم کلام شدیم تا در خصوص تصمیم جدید کمیته داوران نظراتش را بشنویم.

داشته باشید اما نتوانی از آن استفاده کنی چه فایده دارد؟! من یک بار برای پرسپولیسی ها که قرار بود در آسیا بازی کنم کلاس گذاشتم تا با استفاده از آن آشنا شوند، اما دیدید وقتی شرایط استفاده از آن نباشد و فرهنگ سازی نشود این اتفاقات می افتد غیر از داوران باید برای مربیان و بازیکنان هم کلاس آموزشی بگذارند.

پرسپولیسی ها مدعی هستند باید مکالمه داوران را در اختیار آنها می گذاشتند تا مشخص شود که داوران عراقی چه چیزی به بنیادی فر گفته اند؟

اولاً که این خواسته اشتباه است. در کل دنیا فقط یک بار در انگلیس اجرا شد به خاطر یک آقساید و دیگر اجرا نشد. بعد هم در مورد یک صحنه اتاق VAR به داور می گوید فلان صحنه را بازبینی کند و داور در نهایت تصمیم گیرنده اصلی است. ای کاش قبل از ورود این سیستم فرهنگ سازی می شد.

رقتید، مثل کنار گذاشتن فغانی در عین شایستگی در فصل گذشته! واقعاً باعث تأسف است که فغانی به خاطر این کار با پرچم کشور دیگر قضاوت کند، چه در جام ملت ها و چه در جام جهانی.

ایشان قصد دارد جام جهانی هم دوباره باشد؟

شرایطش را دارد و سرمایه ای است که به راحتی از نامش نمی گذرند. وقتی فغانی تنها داوری است که استرالیا به عنوان نماینده خود دارد فکر می کنید از او استفاده نمی کنند؟ فغانی هم خودش می خواهد رکورد جهان را بزند و حتماً با این انگیزه کنار نمی رود.

سرانجام در لیگ برتر و در بازی دربی از VAR استفاده شد که در این بازی شما هم کنار داوران بودید و به آنها کمک کردید. اما با وجود VAR یازهم سرو صدای زیادی علیه داوری شد!

ما به دوستان گفتیم علاوه بر آمدن این تکنولوژی باید فرهنگ سازی هم بشود. وقتی شما تکنولوژی

مهديه درياييكي

روزنامه نگار

از لیست بین المللی کنار گذاشته شدید!

بله مثل داوران دیگر. همانند فغانی، ابوالفضلی و سخندان ما را هم کنار گذاشتند.

یعنی شرایط اینکه شما همچنان حضور داشته باشید، وجود داشت.

بله، اما همان قانونی که باعث شد تا ناصر حجازی در آن سال ها پسورد و کنار برود همان قانون مشابه هم باعث شد ما کنار برویم و بسوزیم.

با توجه به تجربه ای که دارید در بدنه کمیته داوران مشغول به فعالیت می شوید؟

ما را در داوری نخواستند آن وقت شما می گوید در بدنه کمیته داوران از ما استفاده کنند؟! فکر نکنم به دردشان بخوریم!

شما علیرغم شایستگی اینطور کنار

تلاش فدراسیون برای نجات خودروهای لوکس ملی پوشان

راهکارهای قانونی را طی کرده و مساعی خویش را در حدود قوانین و مقررات به کار بندد تا به امید خداوند متعال، مراتب منتهی به حصول نتایج منصفانه شود.

امیداست با اتکال به خداوند سبحان، به منظور تحقق شعار ایران قوی - ورزش قوی، با حمایت همه جانبه از تیم ملی فوتبال کشورمان در آستانه برگزاری مسابقات جام ملت های آسیا و با حفظ یکپارچگی و همدلی میان بازیکنان، شاهد موفقیت تیم ملی کشورمان، و شور و نشاط مردم عزیزمان باشیم.»

ملی فوتبال بابت پاداش صعود به جام جهانی ۲۰۲۲، فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران به عنوان بالاترین مرجع تخصصی رشته ورزشی فوتبال و وظیفه خود می داند در راستای صیانت از حقوق مکتسبه بازیکنان تیم ملی که بر مبنای مصوبه هیأت محترم دولت ایجاد شده و در زمان اعتبار مصوبه با پرداخت وجوه توسط خود بازیکنان به منظور خرید خودرو، حقوق گمرکی و سایر عوارض قانونی نسبت به واردات خودرو اقدام کرده اند، با احترام کامل به آرای قضات شریف دیوان عدالت اداری، تمامی

رأی دیوان عدالت اداری مبنی بر لغو مجوز واردات خودروهای لوکس، شوکی برای بازیکنان تیم ملی بود. حالا فدراسیون فوتبال که نگران این است این اتفاق اردوی تیم ملی را به هم بریزد، در تلاش است که مسیر دیگری برای واردات این خودروها پیدا کند. سایت فدراسیون فوتبال بیانیه ای به شرح زیر در این باره منتشر کرد: «با توجه به رأی هیأت محترم عمومی دیوان عدالت اداری درباره ابطال مصوبه هیأت وزیران درباره مجوز واردات خودرو برای بازیکنان تیم